
Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 59, Ano XII
Bom Sucesso, sexta-feira, 25 de abril de 2025

Licitações - Cancelamento

Aviso de Cancelamento de Processo Licitatório

AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO
 
Em conformidade com os princípios da legalidade, economicidade e interesse público que regem a Administração
Pública, comunica-se a desistência do prosseguimento da contratação referente ao REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TRILHOS TR-57, COM 6 METROS DE COMPRIMENTO E 342 QUILOS, PARA
ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS; Processo Licitatório n° 029/2025,
Pregão Eletrônico n° 010/2025, tendo em vista alteração superveniente nas necessidades institucionais.
A presente decisão encontra respaldo no dever da Administração de rever seus atos sempre que constatada a perda de
interesse público ou a inadequação de seus propósitos originais.
 
 
Marco Aurélio Pedrozo
Pregoeiro

Licitações - Dispensa Eletrônica

Dispensa Eletrônica nº 008/2025

 
AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA – Processo Licitatório nº 039/2025 –
Dispensa Eletrônica nº 008/2025 – Tipo: Menor preço por item. Objeto: AQUISIÇÃO DE INSETICIDAS, FORMICIDAS
E RODENTICIDAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. PERÍODO DE
PROPOSTAS: A partir da divulgação deste aviso. PERÍODO DE LANCES: De 30/04/2025, às 08h, até 30/04/2025, às
14h. A Dispensa será de forma Eletrônica, realizada em sessão pública na Plataforma Licitar Digital, através do
link   https://licitar.digital/. O Aviso de Dispensa Eletrônica poderá ser adquirido no site da Prefeitura Municipal de Bom
Sucesso – MG: https://bomsucesso.mg.gov.br/licitacoes. Marco Aurélio Pedrozo – Agente de Contratação.
 
 
 
 
 

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 4.813/2025 DE 14 DE ABRIL DE 2025

 
DECRETO Nº 4.813/2025 DE 14 DE ABRIL DE 2025

 
“NOMEIA O CHEFE DE DIVISÃO DE LIMPEZA URBANA E SERVIÇOS GERAIS PARA OCUPAÇÃO DA FUNÇÃO DE
AGENTE FISCAL SANITÁRIO, CONFORME PRECEITUADO NA LEI Nº 3.223/2010 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2010”

 
 
                 O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
                   Considerando disposições legais contidas na Lei Municipal nº 3.223/2010 de 10 de dezembro de 2010,
especialmente o artigo 78 da mencionada Lei Municipal.

Bom Sucesso, sexta-feira, 25 de abril de 2025 - Edição Nº 59, Ano XII Página 1 de 2

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 1 de 2

https://licitar.digital/
https://bomsucesso.mg.gov.br/licitacoes


 
 
                   DECRETA:
 
 
Art. 1-Fica nomeado para ocupar a função de Agente Fiscal Sanitário o chefe de Divisão de Limpeza Urbana e Serviços
Gerais, podendo para tanto cumprir as obrigações inerentes às competências previstas no artigo 5º da Lei Municipal
3.223/2010 de 10 de dezembro de 2010, em relação ao estatuído nos artigos 28 a 36 da mencionada lei.
 
Art. 2 - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 14 de abril de 2025.
 
 
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 

Atos do Executivo - Portarias

Portaria Geral

                                         PORTARIA Nº 008/2025 DE 14 DE ABRIL DE 2025
 
 

“NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR A COMISSÃO COORDENADORA DO PROCESSO SELETIVO.”
 
 
            O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
            RESOLVE:
 
        Art. 1º - “Nomear os senhores abaixo relacionados para compor a COMISSÃO COORDENADORA DO PROCESSO
SELETIVO: 
 
.SEBASTIÃO MARCOS CAETANO
MATRÍCULA: 31.113
.EDNÉIA APARECIDA DE OLIVEIRA
MATRÍCULA: 31.366
. FERNANDA MARIANO NAVES
MATRÍCULA: 31.055
. GISELE APARECIDA CUSTÓDIO
MATRÍCULA: 23.652
. JULIANA FARAH VIVAS GONÇALVES CARVALHO
MATRÍCULA: 25.703
 
                          Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
         Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 14 de abril de 2025.
 
 
 

 Luiz Cláudio da Mata
 Prefeito Municipal

Bom Sucesso, sexta-feira, 25 de abril de 2025 - Edição Nº 59, Ano XII Página 2 de 2

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 2 de 2


	“NOMEIA O CHEFE DE DIVISÃO DE LIMPEZA URBANA E SERVIÇOS GERAIS PARA OCUPAÇÃO DA FUNÇÃO DE AGENTE FISCAL SANITÁRIO, CONFORME PRECEITUADO NA LEI Nº 3.223/2010 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2010”

		2025-04-25T17:07:24-0300
	ROBSON JOSE DE MORAIS:81840934620




